[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИя НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.04.2011г.

                                                                                           №  39-р
ст-ца Новониколаевская
Об утверждении плана мероприятий по реализации Программы по повышению

эффективности расходов бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района на период до 2012 года

В целях реализации постановления администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района от 25.01.2011 года №20 «Об утверждении Программы по повышению эффективности расходов  бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района на период до 2012 года»:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Программы по повышению эффективности расходов бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района  на период до 2012 года согласно приложению.

2.Финансовому отделу администрации (Вербицкая):

-обеспечить выполнение  плана мероприятий по реализации Программы по повышению эффективности расходов бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района на период до 2012;
         -  ежеквартально до 20 числа представлять главе Новониколаевского сельского поселения Калининского района информацию о ходе выполнения мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за          собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского

сельского поселения

Калининского района

       В.И.Калько

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом
администрации Новониколаевского
сельского поселения
Начальник отдела

        С.В.Вербицкая
Проект согласован:

Заместитель главы

Новониколаевского

сельского поселения
Калининского  района

С.А.Решетников
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Новониколаевского сельского поселения

Калининского  района

от ________2011 г. №____

   ПЛАН

мероприятий по реализации Программы по повышению эффективности расходов бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района на период до 2012 года

	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение оптимизации и повышение эффективности бюджетных расходов для обеспечения нормального финансирования бюджетных учреждений путем:

- недопущения финансирования из бюджета расходов, не имеющих правового основания;

- соблюдать нормы бюджетного законодательства в том числе:

- размер дефицита  бюджета не должен превышать 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

-предельный объем муниципального  долга не должен превышать  50% утвержденного годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга не должен превышать 15%  расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетной системы РФ;

- не принимать решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности

- оптимизация численности и расходов на содержание органов местного самоуправления, провести сокращение штатной численности работников органов местного самоуправления в течение трех лет на 20 процентов;

- оптимизация сети и штатов бюджетных учреждений при условии сохранения качества и объемов муниципальных услуг

	в течение года
	Администрация Новониколаевского сельского поселения,финансовый отдел администрации

	2.
	Произвести инвентаризацию наличия приборов учета электроэнергии, тепловой энергии, воды, газа по состоянию на 01.01.2011 года и внести предложения по установке счетчиков

	до 15 мая 2011 года
	Главные распорядители бюджетных средств

	3.
	Разработать лимиты расхода тепловой, электрической энергии, газа, воды, услуг связи, ГСМ на 2012 год
	до 01.08.11

года
	Финансовый отдел

администрации

Новониколаевского сельского поселения

	4.
	Обеспечить контроль

утвержденных лимитов расхода тепловой, электрической энергии, газа, воды, услуг связи, ГСМ в 2011 году

	в течение года
	Финансовый отдел

администрации

Новониколаевского сельского поселения

	5.
	Производить анализы использования доведенных до каждого бюджетного учреждения лимитов, вносить предложения по рациональному использованию бюджетных средств, контролировать устранение нарушений

	ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств

	6.
	Обеспечить размещение муниципального заказа на  закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, торгов

	в течение года
	Главные распорядители бюджетных средств

	8.
	Систематизировать сведения о наличии и использовании муниципального имущества, инвентаризация имущества:

- произвести инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользуемого имущества и установления направления эффективного его использования;

-определить и утвердить перечень сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование

	До 16 мая 2011 года
	Администрация Новониколаевского сельского поселения Калининского района

Начальник финансового отдела

администрации Новониколаевского

сельского поселения

Калининского района                                                            С.В.Вербицкая